PAGE
2

ДОГОВОР № ______________

ОБ ОКАЗАНИИ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ
г. Краснодар

                        «______» _____________ 20______г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Кубанский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации, в лице ректора Алексеенко Сергея Николаевича, действующего на основании Устава, осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии на осуществление образовательной деятельности № 2407 от 26.09.2016, выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, именуемый в дальнейшем Университет, с одной стороны, далее именуемое Университет, и

_____________________________________________________________________________________
(ФИО, данные Заказчика)
именуемый в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
     1.1. Заказчик поручает, а Университет осуществляет обучение   _____________________________________________________________________________________

(ФИО, данные Обучаемого)
 на курсах иностранного языка «__________________________________________________» в объеме 60 часов с «____»__________20____г. по «____»__________20____г.
1.2. В целях исполнения настоящего Договора Университет совершает все необходимые действия по обработке персональных данных Заказчик (Обучаемого) и хранению документов их содержащих в течение 5 лет после завершения действия Договора.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Университет обязуется:

2.1.1. Создать необходимые условия для учебы – квалифицированные преподавательские кадры, учебные комнаты, тематические, практические материалы.

2.1.2. Осуществить обучение, Заказчика (или направленного им лица) в соответствии с учебным планом, утвержденной программой подготовки и расписанием занятий.

2.1.3. По завершению курса организовать устный экзамен, по результатам которого выдать документ о прохождении курса.

2.1.4. Представить к подписанию акт оказанных услуг по завершении курса.

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Своевременно произвести оплату курса в соответствии порядком, предусмотренным разделом 3 настоящего Договора.

2.2.2. Обеспечить выполнение (в том числе направленным лицом) Устава Университета, Правил внутреннего распорядка и других локальных нормативных актов Университета.

2.2.3. Посещать занятия курса в соответствии с установленным расписанием.

2.2.4. Подписать акт оказанных услуг по завершении курса.
 3. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1. За предоставление образовательных услуг согласно настоящему договору, денежные средства в размере _________________ рублей, перечисляются на счет Университета в порядке 100% предоплаты до начала занятий, установленных расписанием, с предоставлением копий платежных документов.
3.2. В случае досрочного прекращения обучения по инициативе Заказчика  (направленного лица), а равно в случае расторжения настоящего Договора по причине нарушения локальных актов Университета,  денежные средства возврату не подлежат.
В случае пропуска занятий по причине, документально подтвержденной, болезни Заказчика (направленного лица), последний вправе компенсировать пропущенные занятия путем их посещения в следующей группе обучаемых.

В случае если Заказчик (направленного лица) не приступил к освоению курса, денежные средства подлежат возврату в полном объеме.
4. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
4.1. Договор заключается в двух идентичных экземплярах, для каждой из сторон.

4.2. Настоящий договор может быть изменен по инициативе любой из сторон при условии согласования изменений.

Настоящий договор может быть расторгнут в одностороннем порядке:

- по инициативе Исполнителя в случае  нарушения локальных актов Университета;

- по инициативе Заказчика вне зависимости от причин с соблюдением порядка возврата денежных средств, предусмотренного разделом 3 настоящего Договора.

Расторжение настоящего Договора возможно и в иных случаях в соответствии с действующим законодательством.

4.3. Споры, возникающие между сторонами, разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством.

4.4. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует  в до полного исполнения сторонами своих обязательств, либо считается расторгнутым досрочно в соответствии с п. 3.2., 4.2. настоящего Договора.
5. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Исполнитель

ФГБОУ ВО КубГМУ Минздрава России
Адрес: 350063 г. Краснодар, ул. Седина 4

ИНН 2309023448  КПП 230901001
ОГРН 1022301430590

Банковские реквизиты:
УФК по Краснодарскому краю (ФГБОУ ВО КубГМУ Минздрава России л/с 20186Х68980)

Южное ГУ Банка России

р/с 40501810000002000002, БИК 040349001

Ректор ________________________С.Н.Алексеенко

М.П.
	Заказчик

ФИО Заказчика

Паспорт: серии                   №

выдан «         »                              20                года
Адрес:
Контактный телефон:
Подпись:
(ФИО ЗАКАЗЧИКА полностью)